



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරකන් ඉල්ලාහැරීමට සුවිච්ඡේදනයට හෝ හොරබඩුවක සොයාගැනීමට සුවිච්ඡේදනයට හෝ දැනුවත් කරණ ඉදහෙකුවට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිශ්චය කරනු ලබන කාර්යාලයට මෙහෙයවා ඇත. මේ හොර බඩුවක මගෙක වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරෝධීව පැමිණිලියක් මෙහෙයවා ඇත. සැලකිලි කරකාරකින් ඉල්ලීමට තැනි නිරාවෙල්ලු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමදැනගන්න.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිළිගත් පිළිගත් අවබෝධ නිරුද්ධියකින් කන්ට්‍රිපුකුත් නිවැරදිව පැහැදිලි කරනු ලබන පොලිස් ඔෆිසර් ඔෆ් ගැනුම් කළුමනා පිළිබඳව අවබෝධයක් ලබා දීමට සූදානම්ව සිටිය යුතු බව පැහැදිලි කරනු ලබයි. තවද, ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමදැනගන්න. පිළිගත් පිළිගත් අවබෝධයක් ලබා දීමට සූදානම්ව සිටිය යුතු බව පැහැදිලි කරනු ලබයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

LANDARIDUWA ENDORISA; charged with theft at Karadeniya on June 3, 1903; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; well built; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black and cut short; beard, scraggy; has a scar below right cheek bone, another on left side of back, another below left shoulder blade, another below left ankle, another on left ankle; chest, slightly hairy, birthplace, Karadeniya in Wellaboda pattu of Galle District; general residence, Karadeniya; haunts Patukada, Welipenna, and Mahagama in Pasdun korale; keeps a mistress named Heisso at Karadeniya; brothers, Idor-sa and Agonisa; uncle, Daya, all of Karadeniya; is well known to Odanis Police Officer of Karadeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,969 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 9, 1903, from the military barracks at Diyatalawa: a white bitch answering to the name of "Wickie," height 1 ft., has black spots on back, ears hanging; a brown-coloured thin dog answering to the name of "Spring," height 2 ft., ears small and sticking up, tail rather long. Owner, Lieutenant O. Y. Hibbert, Diyatalawa.

On August 17, 1903, between the Post Office and Ambagamuwa street, Gampola: a black-coloured pocket book containing 2 silver links and in cash Rs. 23-50. A reward of Rs. 5 is offered for their recovery. Owner, C. R. Pamanavan of Gampola.

STOLEN.

ON July 3, 1903, from Polgahenawatta at Walpita in Gangaboda pattu, Galle District: a brownish-coloured cow with long tail, 8 years old, branded on left side $W. C. S.$, on cheek S , on foreleg "A," on hind leg "X," and on right side "G/8." Owner, Polhipitiya Gamage Charles of Walpita.

On July 23, 1903, from a house at Gammeddegoda in Ratgama, Wellaboda pattu of Galle: a white calf about 3 years old with brandmarks $W. S. W.$. Owner, Koralege Emanis of Gammeddegoda.

On July 29, 1903, from a house at Ratgama, Kapumulugoda in Wellaboda pattu of Galle: 1 red and white headed calf, aged about 10 months, and branded "B. D. S. A." Owner, Edirimuni Sawaris de Soysa of Ratgama, Kapumulugoda.

On or about August 5, 1903, from a cart between Spring Valley estate and Bandarawela: 1 chest of tea bearing the Company's mark. Owner, Mr. A. W. Rettie, Spring Valley Coffee Company, Limited.

On August 15, 1903, from the store at St. Michael's road: 3 rolls barbed wire, about 14 lb. nails, 1 pair galvanized sheets, 1 crowbar, and 7 keys. Owner, Mr. H. J. Peries of Moratuwa.

On August 18, 1903, from Polgahenawatta at Walpita in Gangaboda pattu of Galle District: a brownish calf with long tail, about 1 year old, branded on left side $W. C. S.$, on cheek S , on foreleg "A," and on hind leg "X." Owner, Polhipitiya Gamage Podhami of Walpita.

On August 18, 1903, from a dwelling-house at Union Place: 1 gold watch No. 895,869 bearing name "H. W. Cave & Co." on dial, 1 curb-pattern gold chain, 1 gold pencil attached to the chain, $1\frac{1}{2}$ -farthing attached to a gold ring in the chain, 1 gold 15-ruble Russian coin, 1 Japanese gold coin, 1 $2\frac{1}{2}$ -dollar American gold coin. Owner, Mr. J. N. Keith, Union Place, Slave Island.

On August 19, 1903, from a room at "Belton," Bambalapitiya: 1 black teapot with blue flowers, 2 damask table cloths, 1 English sixpenny piece, 5 soup plates, several English penny pieces, 1 old English penny piece, 6 small white-handled knives, 9 small forks, 3 table spoons, 3 dessert spoons, 6 tea spoons, 1 green curtain, 1 table lamp, 1 red table cover, 1 white linen tray cloth trimmed with blue lace. Owner, Miss Sophia Bart of Belton Bambalapitiya.

On August 19, 1903, from the lines at Choisy estate, Pundalu-oya : 2 white cocks, 2 black cocks, 1 brown hen belonging to Govinda Amma; 1 white hen, 3 chickens belonging to Parvadi ; 2 white cocks, 1 white hen, 2 chickens belonging to Minian; 1 white hen, 1 yellowish-coloured hen belonging to Suppen Kangani ; and 1 white cock, 1 big various-coloured cock 1 black chicken belonging to Mookan Kangani, all of Choisy estate.

On August 20, 1903: from the General Post Office at Fort : 1 white Pepperell drill coat, 1 season ticket from Fort to Kollupitiya, a glass and comb in a celluloid case, 1 toothpick, ear digger, and nail cleaner, 1 white handkerchief marked "Paddy," 4 electroplated buttons, 1 red tape belt with two clasps—property of P. de Hoedt. One shirt with silver studs—property of Mr. R. Samy. One pair Pepperell drill trousers with braces, 5 keys, 1 penknife—property of N. A. Mendis.

On August 21, 1903, from a house at Wolfendahl street : 1 white coat, 1 patent lever watch, double-cased with letters "W. J. de Mel," 1 steel chain, 1 "Independent" stylographic pen, 1 crooked comb. Owner, V. Jacob de Mel of Wolfendahl street, Colombo.

On August 21, 1903, from house No. 184, "Sea Spray," Galle road : 3 white dishes with dark blue flowers, 12 flat plates belonging to the same set, 1 ordinary white teapot. Owner, Mr. J. E. Anthonisz, Galle road.

On August 21, 1903, from house No. 5, "Myrtacia," at Bambalapitiya : 1 black cock bird, 1 black hen, and 1 red hen. Owner, Mrs. R. van Houten of Bambalapitiya.

On August 22, 1903, from a carpenter's shed at No. 10, Flower road, Kollupitiya : 2 white silk handkerchiefs marked "D. J. W.," 1 black serge coat, 1 German silver coin, 1 silver brooch marked "D. J. W.," 1 10-rupee currency note, 1 brownish-coloured silk tweed coat, 1 blue kannanore cloth, 1 ash-coloured silk tweed cloth, 2 yellow-coloured silk tweed cloths, 1 umbrella with a broken handle, 1 cubic ruler marked "D. J. W.," 1 cross saw, 3 white coats. Owner, Don Juan Weeraratna, Kollupitiya.

On August 23, 1903, from a house at Malay street, Slave Island : a silver watch with gold rim bearing marks "C. C." and a silver chain with an American sovereign attached. Owner, Segusa Marikar of No. 51, Malay street.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES

SAMASUNDARA HETTIGE APPUWA alias KORANELIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,026 of February 24, 1903, has been arrested.

WATTEGEDARA KALUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,071 of August 14, 1903, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබූ සොයාගත් ඔහුගේ අයවල්.

ඉලන්දරිදුව එන්දෙරියා; මොහු වෂී 1903 ක්වූ ජූනි මස 3 වෙනි දින කරන්දෙතිගේදී සොරකම් කලාය කිසා දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබ සිටී. වහුමුසුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම; බ්‍රිතාන්‍ය; රකාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 24යි; රේරය, තරය; උස, අඩි 5 1/2යි; පාට, දුඹුරු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, වාග් දුඹුරු; ඉසකෙස්, කඵය, කොටකර කපා ඇත; මුත් මව්, සිලියය; දකුණු කම්මුලේ කැලලක්; නවත් එකක් පිටි වම්පැත්තේ; වම් උරහිසට පැළින්ද වම් බොලට යට පහලින්ද වම් බොලටයේද කැලලක්; පසුව, ලෝම සනීතය; උපන් ස්ථානය, ගාළු දිස්ත්‍රික්කේ වැල්ලුබද්දත්තුවේ කරන්දෙතිගේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කරන්දෙතිගේ; නොයෙක්වට ගැවසෙන්නේ, පාහකඩ, වැලිපැත්ත සහ පස්දන්කෝරලේ මහගම; හෙයිසෝ යන ගැණව කරන්දෙතිගේ නිසා ගත සිටිති; ඉදෙරියා සහ අගෝනියා, සහෝදරයෝ; දසි, මාමාය, මේ සියල්ලම කරන්දෙතිගේය; කරන්දෙතිගේ ඔදනිස් පොලිස් මුද්‍රාදානියා මොහු නොදකාර අදුනකි. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාර කැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 24,969 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගැනිවුනා, හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගීසා.

ගැනිවුනා.

වෂී 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින දිසනලාවේ බැරැක්කේ සිට : අඩි 1ක් පමණ උස, පිටි කළු පුල්ලි ඇති, කන් දිග, "විකි" යන නම ඇති සුදුපාට බැල්ලියෙක්ද, "ස්ප්‍රින්" යන නම ඇති උස අඩි 2ක්වූ, කුඩා කන් සහ තරමක් දිග වලිගයක් ඇතාවූ දුඹුරු කෙටිවූ බල්ලෙකුකි. අසිති කාරයා, දිසනලාවේ මී. වසි. ගිබට්, උපමුද්‍රාදානියා.

වෂී 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින ගම්පල තැපැල් කන්තෝරුවටත් අඹගමුව විදියටත් අතරේදී : රිදී කම්ස අත්බොන්නන් 2ද, මුදලින් රුපියල් 23ක් සහ ගත 50ද ඇති කළුපාට පසුබිඳක්. සොයාගෙන අයට රුපියල් 5ක තැන්ගත් දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, ගම්පල පදිංචි සී. ආර්. පාමනාවන්.

සොරකම්කලා.

වෂී 1903 ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින වල්පිට පොල්ගහගේන වත්තේදී : දුඹුරුපාටව හුරු එල දෙනෙක්, වලිගේ, දිගය; වයස, අවුරුදු 8ක්; වම්පැත්තේ "ප. ලී. ග. වා." ද, කම්මුලේ "තෙ" ද, ඉසකරයා කකුලේ A ද, පසු කකුලේ X ද, දකුණු පැත්තේ G/8 ද නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා වල්පිට පදිංචි පලිකිපිටියේගමගේ වාරිලිස්.

වෂී 1903 ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින ගාල්ලේ වැල්ලුබද්දත්තුවේ රත්ගම ගෙදරකින් : "කො. එ. 2 W" යන නිවරණ ඇති සුදුපාට වහුපැරියෙක්, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය. අසිතිකාරයා, ගම්මැද් දේශොඩ් පදිංචි කෝරලගේ එමානිස්.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 29 වෙනි දින ගාල්ලේ වැලලබඩපත්තුවේ රත්ගම කපුමුළුගොඩ ගෙදර ක සිට: B. D. S. A. සහ නිවරණ ඇති මාස 10ක් පමණ වසස ඇති ඔව්ව රතු සහ සුදු පාට වනුපැව් යෙක්. අසිතිකාරයා, රත්ගම කපුමුළුගොඩ පදිංචි එදිරිමුති සචාරිස් ද සොසියා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින නොගොස් එ් අතරතුරේදී ස්ප්‍රින්වැලිවත්තටත් බන්බාරවලටත් අතරේදී කරත්තෙකින්: කොම්පැනියේ සලකුන ඇති තේපෙට්ටි 1ක්. අසිතිකාරයා, ස්ප්‍රින්වැලි කෝපි කොම්පැනියේ එ්. ඩබ්ලිව්. රූට්ගන්මයා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින සැන්ට් මයිකල් පාරේ 'ස්ටෝරුවක තිබී: කමිඹි මිටි 3ද, ඇත රත්නල් 14ක් පමණද, රසායන විදුලිබලය වද්දවනලද තැටි 1ද, අලවංගු 1ද, සතුරු 7කුත්ය. අසිතිකාරයා, මොරටුවේ එච්. ජේ. පීරිස් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින ගාල්ලේ දිස්තීරික්කෝ ගහබොඩපත්තුවේ පොල් ගහසේනේවත්තේ සිට: වමේ "ප. ලී. හ. පො." ද, කමිඹිලේ "පො." ද, ඉස්සරහා කකුලේ A ද, පස්සා කකුලේ X නිවරණ ඇති, දිග වලියසක්ද ඇත්තාවූ අවුරුදු 1ක් පමණ වසස දුඹුරු පාටට හුරු වස්සෙක්. අසිතිකාරයා, වල්පිට පදිංචි පොලිතිපිටියගමගේ පොඩිහාමි.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින සුනියන් ජලේස්නි ගෙදරකින්: හෝරයහනු මණ්ඩලයේ H. W. Cave & Co. සහ ලියවිල්ල ඇති නොමමර 885,869 දරණ රත්රන් අත්මර්ලෝසු 1ද, කටකලියා මෝස්තරයට සාදනලද රත්රන් දමුවැල් 1ද, එම දමුවැලට අමුනනලද රත්රන් පැත් සල් 1ද, එම දමුවැලේ මුද්දක එල්ලනලද තඹසල්ලි 1ද, රු. 15ක් වටිනාකම ඇති රුසියාවේ රත්රන් මිල 1ද, ජපන් රවේ රත්රන් මිල 1ද, බොලර් 2½ක් වටිනා අමරිකාවේ රත්රන් මිල 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, කොම්පැනියේ සුනියන් ජලේස්නි පදිංචි ජේ. ඇන්. කීන්මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින බම්බලපිටියේ "බැල්ටන්" ගෙදර කාමරයක තිබී: නිල්පාට මල්වැඩ ඇති කළු තේ පෝට්ටි 1ද, විසිතුරු රෙදි වගියකින් මහනලද මේස රෙදි 2ද, එන්ගලන්තේ පැන්ස හයේ මිල 1ද, සුප් පිහන් 5ද, එන්ගලන්තේ පැන්සේ මිල කීපයක්ද, එන්ග ලන්තේ පරණ පැන්සේ මිල 1ද, සුදු මිට ඇති කුඩා පිහියා 6ද, කුඩා ගැරුපු 97ද, මේස හැදි 3ද, ඔැසට් හැදි 3ද, හේ හැදි 9ද, නිල් පාට සවතිකා 1ද, මේස ලාමු 1ද, රතු මේස රෙදි 1ද, නිල් පිහාන වාටියට අල්ලනලද බන්දේසිවලට එලන සුදු රෙදි 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ පදිංචි සෝපොයා බාර්ට් තරුණන්තා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින පුන්ඩම්මයේ වොසිසිවත්තේ කුලීලාසිමෙන්: සුදු කුකුල් එ 2ද, කළු කුකුල් එ 2ද, දුඹුරු පාට කිකිලියෙකුත්ය. අසිතිකාරී, ගෝවින්ද අමො. සුදු කිකිලියෙක්, කුකුල් පැට්ටි 3ක්. අසිතිකාරී, පාර්වදී. සුදු කුකුල් එ 2ක්, සුදු කිකිලියෝ 1ක්, කුකුල් පැට්ටි 2ක්. අසිතිකාරයා, මිතියන්. සුදු කිකිලියෙක්, කහපාටට හුරු කිකිලියෙක්. අසිතිකාරයා, සුප්පන් කන්කානි. සුදු කුකුලෙක්, නොයෙක් පාට ඇති ලොකු කුකුලෙක්, කළු කුකුල්. පැටියෙක්. අසිතිකාරයා, මුක්ත්තන්කානි. මේ අසිතිකාරයෝ සියලුම පදිංචි වොසිසිවත්තේ.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 20 වෙනි දින කොටුවේ මහනැපැල්පලින්: සුදු පැපරල් ඩීර්ල් කෝපි 1ද, කොටුවේ සිට කොල්එපිටියට සිසන් පිකට් 1ද, සුදු කොටුවක දමනලද කන්තාසියක් සහ පනාවක්ද, දත්භාරණ කටු 1ක්ද, කන්හැදි 1ද, නියපොතු සුද්දකරණ කටු 1ද, Paddy සහ නව ඇති සුදු ලේන්සු 1ද, ඔප බදුමක් දමනලද බොත්තන් 4ද, ගාන්වු 2ක් ඇති රතු පිත්ත පටි 1කුත්ය. අසිති කාරයා, පී. ඩී. හුට්. රිදී බොත්තන් ඇති කමිස 1ද. අසිතිකාරයා, ආර්. සාමි. බ්‍රෙසස් ඇතිව පැප රල් ඩීර්ල් කලිසන් පෝඩු 1ද, සතුරු 5ද, පැනමස් පිහියා 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, ඇන්. එ. මැන්ඩිස්.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින ආදුරුප්පුවේ ගෙදරකින්: සුදු කෝපි 1ද, W. J. de Mel සහ ලියවිලල ඇති දෙපියතේ පෙට්ටන්ට් ලිවර් අත්මර්ලෝසු 1ද, ලෝහ දමුවැල් 1ද, Independent stylographic පෑන 1ද, තැටිපනා 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, කොලම ආදුරුප්පු විදියේ පදිංචි ඩී. ජේකබ් ඩී. මැල්.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින ගාළුපාරේ නොමමර 184 දරණ "සිස්ටෝ" නමැති ගෙදරින්: නිල්පාටට හුරු මල්වැඩ ඇති සුදු පිහන් 3ද, එම පාතියේ පැනලි පිහන් 12ද, සුදු තේ පෝට්ටි 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, ගාළුපාරේ ජේ. ජී. අන්තොනිස් මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින බම්බලපිටියේ නොමමර 5 දරණ "මර්ලෙසියා" නමැති ගෙදරින්: සුදු කුකුල් එ 1ද, කළු කිකිලියෝ 1ද, රතු කිකිලියෙකුත්ය. අසිතිකාරයා, බම්බල පිටියේ පදිංචි ආර්. ඩැන්හවුට් නෝනා.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින කොල්එපිටියේ ෆ්ලවර් රෝඩ් යන පාරේ නොම මර 10 දරණ වඩුවැඩපලෙන්: D. J. W. සහ අකුරු ඇති සුදු පටලේන්සු 2ද, කළු සර්ප් කෝපි 1ද, ජර්මන් රිදී මිල 1ද, D. J. W. සහ අකුරු ඇති රිදී හැරිවිච් 1ද, රුපියල් 10යේ තෝට්ටු 1ද, දුඹුරු පාටට හුරු පට්ටුවි කෝපි 1ද, නිල්පාට කැනනුර් රෙදි 1ද, අළුපාට පටරෙදි 1ද, කහපාට පට්ටුවි රෙදි 2ද, මීට කැඩුනලද කුඩ 1ද, D. J. W. සහ අකුරු ඇති රුලක්ද, හරස් කියත් 1ද, සුදු කෝපි 3කුත්ය. අසිතිකාරයා, කොල්එපිටියේ දෙව් පුවත් විරරත්ත.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින කොම්පැනියේ විදියේ මැලේ විදියෙන්: C. C. සහ අකුරු ඇති රත්තරහෙන් වාටියක් ඇති රිදී අත් මරලෝසු 1ක් සහ අමැරකාවේ රත්තරන් පවුන් 1ක් එල්ලනලද රිදී දමුවැල් 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, මැලේවිදියේ නොමමර 51 දරණ ගෙදර පදිංචි සේගුසු මරිකාර.

ඉහත දනුමුදන් කාරණා ගැණ.

වම් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින අඩක 2,026 දරණ හොරුන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කර තිබෙන සාමසුන්දර හෙට්ටිගේ අප්පුවා නොගොස් කරනේලිය් අලලනට යෙදුනේය.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින අඩක 2,071 දරණ හොරුන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කර තිබෙන වත්තේගෙදර කළුහාමි අලලනට යෙදුනේය.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவனின் விபரம்.

இலத்தரிதேவ எண்டோரிசா; கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கந் உ, கறந்தெனியாவில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வஹம்புற சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-உச; நல்ல தேகம்; உயரம்-9இ அடி; கபில நிறம்; ஒளுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; முகமயிர் முறடாயிருக்கு; வலதுகன்ன எலும்புக்குக்கீள் ஒரு தளும்பும், இடதுபக்கமுதுகில் ஒரு தளும்பும், இடது தோள்பட்டைக்கு கீள் ஒரு தளும்பும், இடது கணுக்காலுக்கு கீள் ஒரு தளும்பும், இடது கணுக்காலில் ஒரு தளும்பும் உண்டு; நெஞ்சில சாடையாய் ரோமம் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கரலி குறிச்சியைசேர்ந்த வெள்ளப்பொடபத்திலிருக்கும் கறந்தெனிய; ஊசாடுமிடம்-பட்டகட; வெளிப் பென்ன, மஹாகம; கறந்தெனியாவில் ஹெய்சோ என்னும் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; சகோதரம்-இடோரிசா, அகோணிசா; மாமன்-டாயா; எல்லாரும் கறந்தெனியாவிலிருக்கிறார்கள்; கறந்தெனிய பொலிஸ் ஆபீசர் ஓடாணிகக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தில் இலக்கம் உசககக.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கந் உ, டியத்தலாவை மிலிட்டரி பெறக்கிலிருந்து: வெள்ளை பெட்டை நாய் க, "விக்கி" என்று கூப்பிட வரும், உயரம்-க அடி, முதுகில் கறுப்பு புள்ளிகளுண்டு, தாங்கின காதுகள் சென்னிற நாய் க, மெல்லிய உடம்பு, "ஸ்பிரிம்" என்றுகூப்பிட வரும், உயரம்-உ அடி, சிறு நேரிய காதுகள், வால்-சாடையாய் நீளம். சொந்தக்காரன், லெவ்டினண்ட் ஓ. ஹிபர்ட், டியத்தலாவ.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கந் உ, கம்பனியில் தவால் கந்தோருக்கும் அம்பகமுவ தெருவுக்கு மிடையில் உ வெள்ளி கமிசை பொத்தான்களும், பணமாய் ரூபாய் உக சதம் 90 கொண்ட கறுப்புநிற பக்கட்டி புத்தகம் க. கண்டெடுத்து கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 100 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சி. ஆர். பமனுவான், கம்பனை.

களவுபோனது.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கந் உ, காலி குறிச்சியைசேர்ந்த கங்கபொடபத்திலிருக்கும் வல்பிட்ட என்னுமிடத்தைசேர்ந்த பொல்கஹாஹெனவத்தையிலிருந்து: சென்னிறபசு க, நீளவால்; வயது 4; குறி-இடதுபக்கத்தில் ப. சி. ஓ. லா., கன்னத்தில் ஓய. முன்னங்காலில் A, பின்னங்காலில் X, வலதுபக்கத்தில் 8 சொந்தக்காரன், பொலிஹிபிட்டியகமகே சான்ஸ், வல்பிட்ட.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் உகந் உ, காலி வெள்ளப்பொடபத்திலிருக்கும் தக்கமத்தைசேர்ந்த கம்மெட கொடையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை கன்று க, வயது-ஏறக்குறைய 10; குறி-ஓயா. ப. W. சொந்தக்காரன், கோளுளகே எமாணிஸ்.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் உகந் உ, காலி வெள்ளப்பொடபத்தைசேர்ந்த தக்கம-கப்புமுளுகொடையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு வெள்ளை நிறத்தையுள்ள கன்று க, வயது-10 மாசங்கள்; குறி-B. D. S. A. சொந்தக்காரன், எதிரிமுனி சுவாரிஸ் டி சொயிசா.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் 9ந் தேதி அளவில், ஸ்பிரிம்வெலி தோட்டத்துக்கும் பண்டாரவலைக்கு மிடையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து: கம்பனியின் அடையாளம் போடப்பட்ட ஒரு பெட்டி தேயிலை சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டபிள்யூ. மெட்டி, ஸ்பிரிம்வெலி தோட்டம்.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கந் உ, சென்ட் மிக்கேல் ரோட்டிலிருக்கும் ஒரு ஸ்டோலிலிருந்து: மூன்று கட்டி முறுக்கு கம்பிகள், கசு ருத்தல் ஆணி, ஒரு சோடு தத்திராக தகடு, ஒரு அலவாங்கு, எ தறப்பு கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பி. பீரிஸ், மொறட்டுவா.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கஅந் உ, காலி குறிச்சியைசேர்ந்த கங்கபொடபத்திலிருக்கும் பொல்கஹாஹெனவத்தையிலிருந்து: சென்னிறக் கன்று க, நீளவால், வயது-ஏறக்குறைய 10, குறி இடது பக்கத்தில் ப. சி. ஓ. லா., கன்னத்தில் ஓயா., முன்னங்காலில் A, பின்னங்காலில் X. சொந்தக்காரன், பொலிஹிபிட்டியகமகே பொடிஹாமி வல்பிட்ட.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் கஅந் உ, யூனியன் பிளேசில், ஒரு வீட்டிலிருந்து: அஅடி, அகக இலக்க முள்ள முகத்தில் H. W. Cave & Coy. என்று எழுதிய பொன் கடிக்காரம் க, பொன் சங்கிலி க, சங்கிலியில் ஒரு பொன் பென்சிலும் அகர வார்த்திங் நாணயம் ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு, யூசியா தேசத்தின் கடு றுபிள் தங்கநாணயம் க, ஜப்பான் தேசத்தின் தங்கநாணயம் க, அமரிக்கா தேசத்தின் உடு டொனர் தங்கநாணயம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. என். சீத், யூனியன் பிளேஸ்.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககந் உ, பம்பலப்பட்டியிலிருக்கும் "பெல்ட்டன்" என்னும் வீட்டின் அறை ஒன்றிலிருந்து: நீல பூக்கள் போட்ட கறுப்பு தே போச்சி க, மேசை சிலைகள் உ, இங்கிலீஸ் க பென்னி நாணயம் க, ரூப்பு பீங்காண்கள் 10, அனேக இங்கிலீஸ் பென்னி நாணயங்கள்; பறைய இங்கிலீஸ் பென்னி நாணயம் க, சிறு வெள்ளை பிடிபோட்ட சுத்திகள் க, சிறு முட்கமண்டிகள் க, மேசைக் கறண்டிகள் க, பளவகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற கறண்டிகள் க; தே கறண்டிகள் க, பச்சை திரைசிலை க, மேசை லாம்பு க, சிவப்பு மேசை கவர் க, நீல நேந்தைபிடித்த வெள்ளை வினன் பந்தில் சிலை க. சொந்தக்காரி, மிஸ் சொவையார்பாட், பம்பலப்பட்டி.

கக0கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககந் உ, புண்டலுயரவிலிருக்கும் சொயிசி தோட்டத்தின் லைலிலிருந்து: வெள்ளை சாவல்கள் உ, கறுப்பு சாவல்கள் உ, சென்னிற கோளி க. சொந்தக்காரி, கோலிந்தம்மா. வெள்ளைக்கோளி க, கோளி குஞ்சுகள் 10. சொந்தக்காரி, பார்வதி. வெள்ளை சாவல்கள் உ, வெள்ளை கோளி க, கோளி குஞ்சுகள் 2. சொந்தக்காரன், மினியன். வெள்ளை கோளி க, மஞ்சள்நிற கோளி க. சொந்தக்காரன், சுப்பன் கங்காணி. வெள்ளை சாவல் க, பலவித நிறமுள்ள பெரிய சாவல் க. சொந்தக்காரன், மூக்கன் கங்காணி.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨0 ந் ௨, கோட்டை சனநல் தவால் கந்தோரிருந்து: பெப்பிரித் திரில் கோட் க, கோட்டையிலிருந்து கொள்ளுபிட்டிக்கு மேல்வையில் பேரக்கடிய சீசன் டிக்கட்டு க, "செறுலொயிட" கூட்டுடன் கண்ணாடியும் சீப்பும், பஞ்சுத்தி க, காதுக்குடும்பியும், நகம் துப்பரவுசெய்கிற ஆயுதமும் க, Paddy என்று அடையாளம்போடப்பட்ட வெள்ளை கைலேஞ்சி க, வெள்ளி பூச்சுபூசிய பொத்தான்கள் ச, இரு கொளுக்கிகளுள்ள சிவப்பு நாடா வாக் க. சொந்தக்காரன், பி.டி.கூட். வெள்ளி பொத்தான்களுடன் கயிசை க. சொந்தக்காரன், ஆர். சாமி. பிறேசுனூடன் பெப்பிரித் திரில் கால்சட்டை க, தறப்புக்கள் டு, பேனைகத்தி க. சொந்தக்காரன், என். எ. மெண்டிஸ்.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ந் ௨, ஆல்வெண்டால் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை கோட் க, W. J. de Mel என்று பெயர்போடப்பட்ட இரட்டைமூடி விவர் கடிக்காரம் க, உருக்கு சங்கிலி க, "இண்டிபெண்டண்ட" ஸ்கால்குவிக்க பேனை க, வளந்த சீப்பு க. சொந்தக்காரன், வி. ஜேக்கப்படி மெல்.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ந் ௨, காலி ரோட்டிலிருக்கும் "சீஸ்டிநே" என்னும் வீட்டிலிருந்து: கருநீல பூக்கள்போட்ட வெள்ளை குண்டாள பிரிசுகள் கூ, இத்தேற்ற தட்டை பீங்கான்கள் ௧௨, வெள்ளை தேபோச்சி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. இ. அந்தோணிஸ், காலி ரோட்டு.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ந் ௨, பம்பலப்பட்டியிலிருக்கும் "மர்ட்டேசியா" என்னும் வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு சாவல் க, கறுப்பு கோளி க, சிவப்பு கோளி க. சொந்தக்காரி, மிசிக் ஆர். வென்றவட்டன், பம்பலப்பட்டி.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ந் ௨, கொள்ளப்பட்டியைச்சேர்ந்த க0 ம இலக்க விளவர் ரோட்டிலிருக்கும் ஒரு தச்சன் மலிவத்திலிருந்து: D. J. W. அடையாளமுள்ள கைலேஞ்சிகள் ௨, கறுப்பு சர்க்கு கோட் க, ஜர்மன்வெள்ளி நாணயம் க, D. J. W. அடையாளமுள்ள வெள்ளி பறுச்சு, பத்து ரூபாய் தாள் க, சென்னிற் பட்டு டீலீட் கோட் க, நீல கணுர்சீலை க, சரம்பல்நிற பட்டு டீலீட்சீலை க, மஞ்சா நிற பட்டு டீலீட்சீலைகள் ௨, முறிந்த கைபிடியுள்ள குடை க, D. J. W. அடையாளமுள்ள கியூ 3க் டூர் தடி க, குறுக்கு வாள் க, வெள்ளை கோட்டுக்கள் கூ. சொந்தக்காரன், டொன சுவரன் வீரட்டன்.

கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௩ ந் ௨, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் மலாய் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: C. C. அடையாளமுள்ள பொன் அருகுள்ள வெள்ளி கடிக்காரம் க, அமரிக்க தங்கப்படி ஒன்று தொடுத்த வெள்ளிசங்கிலி க. சொந்தக்காரன், சேசுசா மரிக்கார், இகம் இலக்கம், மலாய்தெரு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சுமந்திர ஹெட்டிகே அப்புலா அல்லது கரணெலில், கக0க ம ஆண்டு கைமீ ௨௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௨௧ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வட்டக்கொற் சூறையாமி, கக0க ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௨௧ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 26, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.